宮臨技 第17号

平成25年  5月  1日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  長沢 光章

（公印省略）

学術研修会「技師のための病理組織セミナー②」のおしらせ

謹啓

 会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。昨年に引き続き

技師のための病理組織セミナーを開催いたします。今年は「切出し」「ミクロト

ーム替刃」「スライドグラス」と基本中の基本を皆様と学んでみたいと思います。

特に「切出し」は病理診断を左右しかねない重要な業務であるにもかかわらず、

技師に対する教育は十分であるとは言い難いのが現状です。この機会に「切出

し」の仕方と共にその意味も習得し、日頃の業務に役立てて頂ければ幸いです。

奮ってご参加下さい。

謹白

記

研修会名 ： 技師のための病理組織セミナー②

日時     ：  平成25年 7月6日（土） 13：00 ～17：00

             ＊12：30～受付開始

会場     ：東北大学医学部 臨床中講堂（臨床講義棟1F）

参加費  ： 会員500円 非会員1500円

       学生は無料。学生証をお持ちください

内容・講師１）病理診断を念頭においた切出しの仕方

大崎市民病院 病理診断科 坂元和宏先生

・    ２）メーカー講演①：ミクロトーム替刃の基礎知識

                    フェザー安全剃刀株式会社 講師

３）メーカー講演②：スライドグラスの基礎知識

                    松浪硝子工業株式会社 講師

担当部門及び連絡先：大崎市民病院 臨床検査技術部 戸村 弘樹

                          TEL:0229-23-3311

          東北大学病院 病理部     今野 かおり

                          TEL：022-717-7440

日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

TEL:0229-23-3311